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Vánoce
v Praze
začnou
v sobotu
Rozsvícení stromu. Největší akci na
Staroměstském náměstí zahájí herečka
Hana Maciuchová a koledy STRANA 4HanaMaciuchová bude hlavní hvězdou zahájení předvánočních oslav v metropoli. MAFRA

O SMÍŘENÍ,
ALE I KOMERCI
FARÁŘ VYPRÁVÍ O PŘEDVÁNOČNÍM ČASE STRANA 9

Svátek slaví: Artur
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Plesová sezona je
tady a s ní i obdo-
bí maturitních ple-
sů. Provozovatelé
půjčoven šatů radí
neotálet s jejich
výběrem.

Maturitní ples je společenská
tradice a slavnostní událost,
která je spojena se zakonče-
ním vzdělání na střední ško-
le. Plesové šaty jsou pro bu-
doucí maturantky jednou
z nejdůležitějších věcí.
Půjčovné se v průměru po-

hybuje kolem patnácti set ko-
run.
„Ceny půjčovného u pleso-

vých šatů u nás začínají již na
příjemných čtrnácti stech de-
vadesáti devíti korunách, ale
najdete u nás samozřejmě
i bohatší modely předních
světových značek, kde ceny

dosahují i dvojnásobku této
částky,“ říká Kateřina Malá
z Šaty go home.

Salony nabízejí i nadstan-
dardní služby. „V ceně služ-
by, kterou našim klientkám
poskytujeme, je imožnost do-
vozu šatů před plesem a je-
jich následný svoz po plese.
Klientkám tak odpadne sta-
rost s jejich přepravou,“ dodá-
vá Malá.
Cena za půjčení šatů se od

předchozích sezon příliš neli-
ší. Maturantky mohou v ně-
kterých případech využít
také slevy.
„Výše půjčovného se u nás

nezměnila. Většina maturan-
tek navíc určitě disponuje
platnou ISIC kartou, po je-
jímž předložení získají ještě
exkluzivně dvacetiprocentní
slevu, což obvykle znamená,
že s cenou se mnohdy dosta-
nou ještě o dalších pět set ko-
run níže,“ láká maturantky
Pavel Kosař z půjčovny Moje
šaty.

Plesové šaty je v některých
případech třeba zamlouvat
i několik měsíců předem.
„Jde o velice individuální zále-
žitost, ale pokud máte ples
teď před koncem roku, pak je
výběr stále k dispozici i pár
týdnů předem. Pokud je ma-
turitní ples naplánován na le-
den či únor, kdy máme nej-
větší frmol, pak doporučuji
návštěvu nenechat na posled-
ní chvíli a přijít klidně už v lis-
topadu,“ doplňuje Kosař.
Největší zájem mají prý le-

tošní maturantky o výrazné,
barevné a zdobené šaty se ši-
rokými sukněmi.
„Osobně simyslím, že je vý-

běr šatů individuální, nicmé-
ně princeznovským mode-
lům pomalu zvoní konec.
Mladé slečny dnes již preferu-
jí výjimečnost, jednodu-
chost, chtějí se cítit přitažlivě
a podle posledních světových
trendů,“ říká Kristýna Turko-
vá z půjčovny šatů Rentmy-
dress. FILIP JAROŠEVSKÝPrincezny už dnes nejsou příliš v módě. 2X PROFIMEDIA.CZ

Ceny půjčovného a co na sebe.

● Průměrná cena za zapůjčení se pohy-
buje od 1500 do 4000 korun.

● Největší zájem je zejména o výrazné
barvy a zdobené šaty se širokými
sukněmi.

● Některé půjčovny nabízejí také službu
dovozu a následného odvozu šatů
domů či přímo na ples.

● Maturitní ples bývá první formální
společenskou událostí, které se
čerstvý dospělý účastní.

● Mimo několika málo gymnázií, kde je

typ oblečení striktně předepsán, bývá
volba oděvu pro maturanty, doprovod
a diváky volnější – ovšem minimální
společenský standard by měl být
dodržen.

● U pánů je vhodná kombinace tmavé-
ho saka, bílé košile a kravaty, černé
šněrovací společenské obuvi.

● Zcela nevhodné jsou například džíny.
Odchylky od společenského standardu
lze akceptovat snad jen na specializo-
vaných uměleckých školách, všude
jinde působí drobnější nedostatky
jako opomenutí a záměrné nerespek-
tování zažitých pravidel pak jako do-
klad nevyzrálosti studenta.

Na kolik letos přijde půjčení šatů

Šaty si letos na maturitní ples
zamluvte raději s předstihem

inzerce
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Majitel Ďolíčku
o měsíc prodloužil
klubu Bohemians
1905 výpověď
z nájmu.

Fotbalový klub Bohemians
Praha 1905 nedostane k po-
slednímu listopadu výpověď
z nájemní smlouvy k Ďolíč-
ku, kterou mu v září zaslal
majitel stadionu Bohemians
Real. Společnost prodloužila

lhůtu o měsíc do 31. prosin-
ce, aby se získalo více času na
definitivní uzavření smlouvy
o výměně stadionu za soused-
ní pozemky s Prahou 10.

„Majitel nám prodloužil
smlouvu do konce roku
a nám teď nezbývá než čekat
a doufat, že se koncem listo-
padu vytvoří na magistrátu
koalice, která by naši věc pod-
pořila,“ říká mluvčí klokanů
Tomáš Mutinský.
Majitel aměstská část se již

dříve domluvili na směně sta-
dionu za sousední pozemky
v hodnotě 60 milionů korun

a doplatek 49 milionů korun.
Součástí dohody je také ná-
jemní smlouva mezi měst-
skou částí a Bohemians 1905
na dvacetileté užívání Ďolíč-
ku za symbolickou korunu
ročně.
Jenže smlouvumezimajite-

lem stadionu a Prahou 10 stá-
le formálně neschválil Magis-
trát hlavního města Prahy.
Proti transakci se stavěli

hlavně zastupitelé TOP 09,
která však po nedávných ko-
munálních volbách s největší
pravděpodobností nebude
vládnout magistrátu ani Pra-

ze 10. „Momentálně čekáme
na stanovisko Magistrátu
hlavního města Prahy, situa-
ce je teď posuzována právní-
ky. Rada by měla zasednout
příští týden, do té doby neoče-
káváme, že by se v celé věci
mělo udát něco nového,“
říká Jan Charvát, mluvčí Pra-
hy 10.
Vedení klubu vítá posunutí

výpovědi z nájmu o měsíc
a věří, že se vše podaří uza-
vřít a nedojde na krizový scé-
nář, který by znamenal mu-
set v zimní přestávce hledat
jiný stadion. „To je dostateč-

ný prostor k tomu, aby se vše
vyřešilo. Jsme optimisté,“
řekl ředitel Bohemians 1905
Ladislav Valášek.
„Koaliční jednání teprve

probíhají, zastupitelstva ješ-
tě nejsou ustanovena. Až se
tak stane, budou naši záleži-
tost řešit,“dodal Valášek.
Stadion v Ďolíčku v minu-

losti nesplňoval prvoligové
podmínky, proto ho Bohemi-
ans 1905 museli v roce 2010
na dvě ligové sezony opustit
a přesunout se do nedaleké
Synot Tip Areny, kde je doma
Slavia. FILIP JAROŠEVSKÝ A ČTK

Příznivci Bohemians 1905 dali už několikrát najevo nelibost se stěhováním klubu. MAFRA

Citát

Měsíc navíc je dosta-
tečný prostor k tomu,
aby se vše vyřešilo.
Jsme optimisté. Koalič-
ní jednání teprve pro-
bíhají, zastupitelstva
ještě nejsou ustanove-
na. Až se tak stane,
budou záležitost řešit.

LADISLAV VALÁŠEK,
ŘEDITEL BOHEMIANS 1905

● Od srpna 1914 měl fotbalový
tým Bohemians, který byl zalo-
žen v roce 1905 jako AFK Vršo-
vice, svůj stadion s názvem
Ďolíček pod kasárnami
v dolíku u Kodaňské ulice.

● Po návratu z cesty po Austrálii
v roce 1927 Vršovičtí začali
doma vystupovat jako
Bohemians a zvolili si klokana
do svého znaku.

● Stadion u Botiče byl otevřen
o Velikonocích 27. března
1932 za účasti 18 tisíc diváků.

● V současnosti má Ďolíček
oficiálně kapacitu pět tisíc
diváků. Před rokem 2003
(změna kvůli projektu Stadio-

ny 2003) se na stadion vešlo
13 388 diváků, po osazení
sedačkami v roce 2007 devět
tisíc.

● Nejslavnější období stadionu
i klubu je spjato s trenérem
Tomášem Pospíchalem, který
v roce 1983 dovedl celek z Ďo-
líčku k dosud jedinému titulu.
V té době patřili zelenobílí
k domácí špičce a dařilo se
jim i v evropských pohárech,
o čemž nejlépe svědčí jejich
semifinálová účast v Poháru
UEFA v mistrovské sezoně
1982/83. Opory z konce 70.
a začátku 80. let jako Antonín
Panenka, Přemysl Bičovský
nebo Vladimír Borovička se
prosazovaly i v reprezentaci.
Panenka je nyní prezidentem
klubu.

Tradice klokanů sahá až 100 let zpátky

Klokani nejspíš dostanou
výpověď až na silvestra

inzerce
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„Divadlo ABC pro diváky při-
pravilo na sobotu 6. prosince
vánoční speciální představe-
ní, andělskou besídku, poštu
pro Ježíška, výtvarné dílny,
vánoční trhy i něco dobrého
na zub,“ láká čtenáře Metra
Tereza Mrzenová.
„Se svými ratolestmi mů-

žete zhlédnout čtyři inscena-
ce s vánoční tematikou, kte-
rou ztvárnila divadla z celé
České republiky. Program
bude zdarma probíhat v Di-
vadle ABC od čtrnácti do dva-
ceti jedna hodin,“ dodává.
Vánoční speciál si připravi-

lo také dejvické divadlo Tine-
ola. „Osmnáctého a devate-
náctého prosince zdarma vy-
stoupíme s několika epizoda-
mi Vejce a Vánoce v rámci vá-

nočních trhů na Kulaťáku,“
zve Michaela Bartoňová z Di-
vadla Tineola.
Vánoce oslaví také Diva-

dlo Semafor. „Jako každý
rok se v Semaforu budou ko-
nat vánoční představení.
Bude to opět osvědčená jed-
noaktová dětská hra Opera
Betlém,“ zve divadelník a hu-
debník Jiří Suchý. „První po-
lovina večera, která se každo-
ročně obměňuje, bude i le-
tos nesena ve znamení hu-
moru. Trocha vánočního sen-
timentu do ní však ukápne
rovněž,“ dodává Suchý.
Divadlo na Fidlovačce

v předvánočním období také
nelení. „Tradičně nabízíme
svým divákům divadelní zá-
žitky i o Vánocích a v období

mezi vánočními svátky a sil-
vestrem,“ říká LenkaNikode-
mová z propagace divadla.
Dvěma klasickými vánoční-
mi představeními se i letos
může pochlubit Studio DVA,
které divákům po tradiční
Vánoční koledě nabízí ma-
gický příběh na motivy Han-
se Christiana AndersenaDěv-
čátko. Vánoční program
chystá také Národní divadlo.
„Tradičně uvedeme v období
vánočních svátků baletní
představení Louskáček – Vá-
noční příběh, Adventní kon-
certy, Českou mši vánoční
a oblíbené hosty Choreu Bo-
hemiku a divadélko Kaká
s představením Vánoční pří-
běh,“ láká Petra Halbichová
z divadla. JAR
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Vánoční trhy v Praze, to je i zastavení u svařáku. MAFRA

Svátky v Praze
začínají už v těchto
dnech.

Už od sobotymůžete nasát vá-
noční atmosféru na Staro-
městském náměstí. Slavnost-
ně se tu rozsvítí smrk z Bene-
šovska, a tím budou oficiálně
zahájeny vánoční trhy.
Strom rozsvítí herečka Hana
Maciuchová.
Během celé soboty je při-

praven pestrý program. „Roz-
svícení stromu budou prová-
zet slavnostní fanfáry, pro-
gram je připravený na celý
den od dvanácti do tři čtvrtě
na osm. Vystoupí především
sbory, zpívat budou samozřej-
mě hlavně koledy a zazní

chrámovémelodie,“ prozradi-
la částečně programHana Tie-
tze ze společnosti Taiko, kte-
rá trhy opět pořádá.
Na výzdobě se pořadatelé

letos rozhodli šetřit. „Hodně
ozdob letos recyklujeme,“ po-
tvrdila Tietze. Avšak návštěv-
níci o zářivou výzdobu nepři-
jdou. „Samozřejmě opět při-
pravíme téma letošních Vá-
noc, které se bude prolínat ce-
lými trhy,“ dodala.
Na Václavském náměstí se

oficiální rozsvícení nekoná,
strom se rozzáří v sobotu po
setmění. Stánky s vánoční te-
matikou nebo občerstvením
jsou od minulého týdne již
na náměstí Míru. Včera se
trhy otevřely již také na ná-
městí Republiky. Tyto trhy
budou otevřeny ovšem jen do
Štědrého dne. MAREK HÝŘ

Kde nasát atmosféru

Koledy, výtvarné dílny, advent-
ní koncerty. Vánoce jsou tu!

● Praha 5: Komunitní škola Pod
Žvahovem pořádá v pátek
5. prosince od 15 hodin Miku-
lášskou výtvarnou dílnu. Na
programu bude výroba miku-
lášských masek do průvodu.
Cena za masku je 80 Kč.

● Praha 6: Zde budou vánoční
stromy hned čtyři. Všechny je
věnovali občané Prahy.
V sobotu se rozzáří stromy
u centra Kaštan v Bělohorské
ulici a ve středu také ve Voko-
vicích. V neděli pak zasvítí stro-
my u Písecké brány a na Vítěz-
ném náměstí.

● Praha 7: Zde můžete vánoční

atmosféru nasát netradičně.
Mikuláš nejen na ledě je oblí-
bená akce hokejistů Sparty Pra-
ha. Bohatý program v Incheba
Areně je připraven na středu
od 16 hodin.

● Praha 8: Do vánoční pohody
vás dostanou Adventní koncer-
ty na Libeňském zámku od
19 hodin. V úterý zazní Vánoč-
ní koncert, v pátek je pak
připraven koncert vokální sku-
piny Two voices. Vstupné na
všechny koncerty je 50 korun.

● Praha 9: Rozsvícení vánočního
stromu na Střížkově je
připraveno na neděli od pěti.
V pondělí se pak rozzáří strom
i u radnice v Sokolské.
Na pondělí odpoledne je
zde připraveno i vánoční

staročeské tržiště.

● Praha 10: Vánoční strom se na
Kubánském náměstí rozsvítí
v sobotu v 17 hodin a i zde
jsou připraveny stánky
s vánočními ozdobami, dárky
i punčem.

Jediná školavČrpropřípravu jezdců, chovatelů, trenérůavedoucíchpracovníků
v chovu koní se zaměřením na dostihový sport nabízí vzdělání v těchto oborech:
JEZDECACHOVATELKONÍ
tříletý obor s výučním listem s možností pokračovat v nástavbovém studiu –
denní i dálkové, možnost ubytování a stravování, vzdělávání bezplatné
CHOVATELSTVÍ
čtyřletý denní obor zakončený maturitní zkouškou, vzdělávání bezplatné
TRENÉRSTVÍ DOSTIHOVÝCHASPORTOVNÍCHKONÍ
tříleté dálkové nástavbové studium zakončené maturitní zkouškou
VZDĚLÁVACÍ KURZ
specializovaný na problematiku sportovních koní, roční pomaturitní kurz, cena kurzu: 15 000Kč

Denotevřenýchdveří vpátek5. 12. 2014,9. 1. 2015, 30. 1. 2015a27. 2. 2015vždyv 10hodinvbudověškoly.

UZávodiště 325/1, 15999, Praha 5 -VelkáChuchle www.DostihoVaskola.cz tel.: 257941094

PERSPEKTIVNÍ OBOR PRO VAŠI BUDOUCNOST

APLIKOVANÁ CHEMIE:

Klinická a toxikologická analýza
Syntéza a výroba léčiv
Forenzní analýza

Dny otevřených dveří:
4.12. a 13.1.
od 14 do 18 h

www.mssch.cz

„KŘEMENCÁRNA“

BEZPEČNOSTNÍ DVEŘE

Objednejte a vyhrajte
100% sleva na bezpečnostní
dveře SHERLOCK®
+ příslušenství + montáž

1x
1x 100% sleva na bezpečnostní

dveře SHERLOCK®

* Při objednávce vybraných modelů dveří do 30.11.2014
montáž do Vánoc s možností výhry dveří SHERLOCK®
a tabletů od SHERLOCK!
Více na www.sherlock.cz, informace@sherlock.cz,
tel. +420-724 052 456, +420-222 782 401

inzerce

Vánoce, Vánoce přicházejí

Divadlo. Speciální sváteční
představení. Kam zajít?



Plánovaná
kuchyně Focus,
magnolie bílá -
vysoký lesk / dub
Country, cena bez
zadních panelů
a doplňků,
1004903-88

Výška spodních
skříněk

67,1–111,4cm

Výška horních
skříněk

32,5–90,4cm

Barev
frontů5
Dekorů
korpusů17
Pracovních
desek46
Typů
úchytů65

KUCHYNÍ
PLÁNOVÁNÍ

ZDARMA

K

ZDARMA
!!!!!

montáž + dopravamontáž oprava
metr kuchyně+

Sleva se odečítá z prodejních cen u všech plánovaných kuchyní s minimální šířkou 3m,
dopravu amontáž zdarma do vzdálenosti 40 km si sjednáte na prodejnách Asko nábytek.

Nabídka platí do 31. 12.2014 ve všech prodejnách v ČR vyjma E-shopu www.asko.cz. Není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak , nabídka platí až do vyprodání zboží, poté si zákazník může zboží v uvedené době v prodejně objednat
za stejných podmínek a cen. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost Asko nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Chyby v tisku

vyhrazeny. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku.

PRAHA •CHOMUTOV •ZNOJMO •TEPLICE •PLZEŇ •ZLÍN •BRNO •MLADÁBOLESLAV •HRADECKRÁLOVÉ •ČESKÉBUDĚJOVICE •TÁBOR

Kuchyňské
studio



Plánovaná kuchyně PIA, krémová/dub Provence,
cena za variantu bez elektrospotřebičů.
Cena za kuchyň a set spotřebičů TEKA - trouba, varná
deska, odsavač par - 5-HS715+DEP60+TB600 - 55999,-

Barev
frontů10

Výška horních skříněk

Výška spodních skříněk
67,1-111,4cm

35,2 - 90,4cm

17 Dekorů
korpusů

46 Pracovních
desek

65 Typů
úchytů

39999,-39999,-
CENA ZA VYOBRAZENOU SESTAVU

BEZ DOPLŇKŮ, ELEKTROSPOTŘEBIČŮ, DOPRAVY A MONTÁŽE.

48999,-
CENA ZA VYOBRAZENOU SESTAVU

BEZ DOPLŇKŮ, ELEKTROSPOTŘEBIČŮ, DOPRAVY A MONTÁŽE.

Plánovaná kuchyně Laser,
cena za variantu bez elektrospotřebičů.
Cena za kuchyň a set spotřebičů TEKA - trouba, varná
deska, odsavač par - 5-HS715+DEP60+TB600 - 68999,-

Výška spodních
skříněk

67,1 –111,4 cm

Výška horních
skříněk

35,2 –90,4 cm

Barev
frontů5
Dekorů
korpusů17
Pracovních
desek65
Typů
úchytů46

Nabídka platí do 31. 12.2014 ve všech prodejnách v ČR vyjma E-shopu www.asko.cz. Není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak , nabídka platí až do vyprodání zboží, poté si zákazník může zboží v uvedené době v prodejně
objednat za stejných podmínek a cen.



Plánovaná
kuchyně Ross,
bílá - vysoký lesk
/ bílá, cena bez
zadních panelů,
barové sestavy
a doplňků. Cena
s elektrospotřebiči
trouba + deska +
odsavač,
1005716-20
- 99999,-

Výška spodních
skříněk

32,2–106,1cm

Výška horních
skříněk

32,2–89,6cm

Barev
frontů33
Dekorů
korpusů15
Pracovních
desek27
Typů
úchytůúchytů111

79999,-
CENA ZA VYOBRAZENOU SESTAVU
BEZ DOPLŇKŮ, ZADNÍCH PANELŮ A BAROVÉ SESTAVY.

Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost Asko nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Chyby v tisku vyhrazeny. Na přání zákazníka
zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku.

Plánovaná
kuchyně Keid,
lagúnovo modrá /
dub Bardolino cena
selektrospotrebičmi
rúra + doska +
odsávač,
1005716-39
- 52999,-

Výška spodních
skříněk

32,2–106,1cm

Výška horních
skříněk

35,5–89,6cm

Barev
frontů43
Dekorů
korpusů15
Pracovních
desek27
Typů
úchytůúchytů111

37999,-
CENA ZA VYOBRAZENOU SESTAVU
BEZ DOPLŇKŮ, ZADNÍCH PANELŮ A BAROVÉ SESTAVY.



Se
t Set 1 + 1 + 1, plynová deska PIM 640 AS (IX) (EE) ∙ odsavač par H 161.2 IX polnice

FIMB 20 KA IX (EE) - energetická třída A, objem 60 l, 4 programy, 1006472-88

1+1+1
= 9999,-

CHOMUTOV
NC Otvice
Obchodní zóna 275
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

PLZEŇ
NC Borská Pole
U Letiště 2/1074
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

ZLÍN
Centro Retail Park
třída 3. května 1205
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

TEPLICE
NC Olympia
Srbická 464
Po–Pá 9.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

MLADÁ BOLESLAV
NC Olympia
Jičínská ulice 1418
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

ZNOJMO
NC vedle Baumaxu
Suchohrdelská 2799/26
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

PRAHA
NC Europark
Nákupní 444/6
Po–Pá 10.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

BRNO
NC Olympia
U Dálnice 777
Po–Pá 10.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

HRADEC KRÁLOVÉ
Nákupní zóna TESCO
Rašínova 1669
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–21.00

ČESKÉ BUDĚJOVICE
Obchodní zóna Globus
České Vrbné 2389
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

TÁBOR
NC u Hypernovy
Soběslavská 3073
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

www.asko.cz

MAIL
info@asko-nabytek.cz

I NFOL INKA
tel.: 232 000 222

I NFOL INKAINFOL INKA
te 22te 22

OTEVŘENO 7 DNÍ V TÝDNU
Nabídka platí do 31.12.2014 ve všech prodejnách v ČR vyjma E-shopu www.asko.cz. Není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak , nabídka

platí až do vyprodání zboží, poté si zákazník může zboží v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Ceny jsou uvedeny
bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost Asko nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu,
uvedené rozměry jsou orientační. Chyby v tisku vyhrazeny. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné

prodejně nezasíláme na dobírku.

Bez elektrospotřebičů,
baterie, dřezu a doplňků.

Kuchyňský blok Julia, dub Sonoma /
červená - vysoký lesk, 270 × 230 × 60 cm,
1006752-00

Plánovaná
kuchyně Win,
pomeranč / dub
horský, cena s
elektrospotřebiči
trouba + deska +
odsavač,
1004940-88
- 63999,-

Výška spodních
skříněk

86–91cm

Výška horních
skříněk

30–90cm

Barev
frontů6
Dekorů
korpusů7
Pracovních
desek17
Typů
úchytů31

Kuchyňský
blok, Merapi / bílá
- vysoký lesk, bez
spotřebičů a dřezu,
280 × 230 × 60 cm,
1006749-00

32999,-32999,-
CENA ZA VYOBRAZENOU SESTAVU

BEZ DOPLŇKŮ, ELEKTROSPOTŘEBIČŮ, DOPRAVY A MONTÁŽE.

9999,-999,-
CENA ZA VYOBRAZENOU SESTAVU

BEZ DOPLŇKŮ, ELEKTROSPOTŘEBIČŮ, DOPRAVY A MONTÁŽE.

12999,-999,-
CENA ZA VYOBRAZENOU SESTAVU

BEZ DOPLŇKŮ, ELEKTROSPOTŘEBIČŮ, DOPRAVY A MONTÁŽE.

Bez elektrospotřebičů,
baterie, dřezu a doplňků.

Kuchyňský blok
X-NICOL, dekor: dub
Arlington / vanilka,
260×210×62,5 cm,
1006338-00, Skříň na
odsavač par - 899,-

9599,-599,-
CENA ZA VYOBRAZENOU SESTAVU

BEZ DOPLŇKŮ, ELEKTROSPOTŘEBIČŮ, DOPRAVY A MONTÁŽE.
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Smíchovský farář
Jerzy Gapskimá
o Vánocích vždy
dost napilno.

Farnost je o svátcích plná lidí.
Farář Gapski stromeček sice
doma má, ale na běžné slave-
ní svátků moc času nemá.
Římskokatolickou farnost
svatého Václava na Smíchově
vede tento polský farář už
více než dva roky. Deník Met-
ro se ho ptal na předvánoční
běsnění v listopadu i Santa
Klause.

Pro většinu lidí jsou svát-
ky spojeny s volnem. Jak
je tomu u vás?
U kněze je tomu naopak. Je

více obřadů, ale nejen to:
křesťané se na Vánoce připra-
vují během adventu zejména
tím, že se přicházejí smířit
s Bohem, zpovídají se, hledají
duchovní rovnováhu. Takže
práce bývá o adventu i o Váno-
cích víc než dost. V tuto dobu
také přichází do kostelamno-
hem více lidí, zvláště na Štěd-
rý den. Třeba na Smíchově do
baziliky svatého Václava při-
jde na mši svatou i osm set
lidí.

Proč právě o Vánocích cho-
dí do kostela více lidí než
obvykle?
Důvodů je několik. Kromě

smíření s Bohem chtějí lidé
v kostele nasát i atmosféru
Vánoc. Láká je například krás-
ná hudba, koledy nebo Rybo-
va vánočnímše, která si dove-
de posluchače vždy podma-
nit. Lidé se chtějí ponořit do
sváteční atmosféry. Vánoce
jsou svátkem života, oslavou
narození Ježíše. Narození dí-
těte je vždycky radostná udá-
lost. I když nejste křesťan,
tak se také radujete z naroze-
ní nového člověka, chcete
být součástí té oslavy.

Když jste byl malý, věřil
jste, že dárky nosí dětem
Ježíšek?
U nás v Polsku se dárky do-

stávají spíše na svatéhoMiku-
láše. Pod stromečkem jsem
sice nějakýmalý dárek obvyk-
leměl, ale u nás doma se neří-
kalo, že jsou to dárky od Je-
žíška.

Je dobře, že rodiče svým
dětem říkají, že dárky nosí
Ježíšek?
Důležité je dětem říct také

něco o Ježíškovi jako tako-
vém, kdo to byl, co dělal,

proč se narodil na tento svět.
Protože Ježíšek, to není něja-
ký pán, který připravuje dár-
ky a se skřítky je pak rozváží,
jak vidíme na obrázcích se
Santa Klausem. Ježíšek je

tím, kdo obdarovává lidi živo-
tem věčným a právě v tom
spočívá skutečná radost. Dár-
ky, které nosí Santa Klaus,
jsou pomíjivé, někdy ani ra-
dost neudělají.

Máte doma na faře o Vá-
nocích také ozdobený stro-
meček?
Farář je normální člověk,

který také jí, spí, vstupuje do
normálního života. Přestože

třeba nežiji běžnými vánoční-
mi přípravami jako ostatní
lidé, ozdobený stromeček
domamívám.

Není špatné, že vánoční
běsnění začíná už tak
brzy?
Je to marketingová záleži-

tost. Není to dobře. Každé ob-
dobí má svůj čas. V květnu se
radujeme, že kvetou stromy,
v létě se opalujeme, v zimě
jezdíme na hory lyžovat. Ko-
merce je ukrutná a zisk je
pro obchodníky prvořadý.
Dříve se ulice zdobily až za-
čátkem prosince, dnes už
před Dušičkami.

Neslavíme v posledních le-
tech Vánoce špatně?
Myslím, že ne. Špatné je to,

když se lidé snaží všechno při-
chystat na poslední chvíli, na-
koupit toho co nejvíce. Ti nej-
bližší tím trpí, že tu pak ne-
jsou pro ně. A lidé už z Vánoc
nemají radost a naopak se
těší, až skončí. Už se dvakrát
nebo třikrát přejedli a nemů-
žou se hýbat. Už zase myslí
na to, že je třeba zhubnout.
Tak by se Vánoce brát nemě-
ly. Kde jsoumalé děti a rodin-
ná atmosféra, tam se svátky
slaví. Naopak nevěřící lidé,
kteří jsou singl, spíše hledají
rozptýlení jinde, třeba na ho-
rách nebo u moře. Ale obec-
ně řečeno: O Vánocích lidé
více přemýšlí o životě, o víře
a o naději, proto i ta větší ná-
vštěvnost kostelů. A to je
dobře. MAREK HÝŘ

Farář ze smíchovské baziliky svatého Václava Jerzy Gapski má o Vánocích napilno. METRO

BAB Finance SE

S NÁMI SE DOMLUVÍTE
Tel.: 234 251 223,
777 002 690

www.babinance.eu
info@babinance.eu

Půjčka - bez ručení
5.000 Kč a více

S TÍMTO INZERÁTEM SLEVA 10%!
RPSN od 224 % a odměna za řádné splácení

inzerce

O svátcích se chceme smířit
s Bohem, říká farář Gapski
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Adventní slevy

největší podniková prodejna skla

až 20%
Praha 5 - Smíchov

KAVALIERGLASS, a.s.
PODNIKOVÁ PRODEJNA SMÍCHOV:

Křížová 1018/6, 150 00 PRAHA 5
tel: +420 251 510 775

www.simax.cz, www.kavalier.cz
Otvírací doba:

PO-PA 9:00-17:00 hod.

Při předložení tohoto inzerátu v prodejně, získáte
k Vašemu nákupu nad 300,- Kč navíc ješte dárek.

inzerce

Pomáda i vzdušná
akrobacie. To je
evropský rokenrol.
V Praze má stovky
příznivců.

Zlato a dvě stříbra. Taková je
letošní vizitka českých repre-
zentantů v akrobatickém
rokenrolu. Titulem mistryně
Evropy se pyšní dívčí formace
Angels z pražského klubu Si-
lueta, stříbro z mistrovství
světa dovezla další formace Si-
luety – dívky z Mystique a vi-
cemistry Evropy v párovém
akrobatickém rokenrolu pro
rok 2014 jsou Lukáš Fürst
a Alžběta Slámová z pražské-
ho Sokolu Kampa. Český
rokenrol prostě ve světě válí
a získává si stále více přízniv-
ců i u nás.

„Je to velice kreativní a pře-
devším náročný sport. Spoju-
je krásu a eleganci tance a na-
pětí akrobatických prvků spo-
jených s divokým rytmem. Po-

hled na tanečníky, kteří doká-
žou v tak rychlém tempu pře-
cházet z tance do akrobacie
a zase zpět, je výzva i pro zku-
šené sportovce,“ popisuje
rokenrol Gábina Haisová, tre-
nérka z klubu RnR Alfa.

Praha je doslova Mekkou
českého akrobatického ro-
kenrolu. Kromě Alfy je zde
dalších šest klubů, které se
této disciplíně věnují. V ryt-
mu rokenrolu se vrtí už malí
tanečníci od tří let. Než však

začnou létat vzduchem, je po-
třeba několik let trénovat.

„Trénink musí obsahovat
protažení, taneční techniku,
choreografii, kondiční přípra-
vu a u párů vyšší výkonnostní
kategorie především akroba-
tickou a gymnastickou přípra-
vu,“ popisuje náročnost toho-
to sportu Haisová. V jejím klu-
bu RnR Alfa tancuje skoro 70
nadšenců.

Když se řekne rokenrol,
každý si vybaví Johna Travol-
tu a Pomádu. Postavy tohoto
kultovního snímku však
vzdušné akrobacii neholdují.
Tento adrenalinový prvek se
do rokenrolu dostal až o něco
později. Rokenrolová horeč-
ka vypukla v 50. letech v USA.
Evropa tento taneční styl zno-
vu objevila v 70. letech. Na
rozdíl od USA mu však dala
navíc soutěžní podobu. „Po-
máda představuje jeden z prv-
ních náporů rokenrolové ho-
rečky. Jako každý jiný sport
se postupem času i rokenrol
vyvíjel a přibývalo na nároč-
nosti,“ připomíná vývoj Haiso-
vá. Rokenrolová sezona je sko-

ro u konce, poslední možnost
spatřit letos akrobatický
rokenrol naživo nabídne v so-
botu 13. prosince Vánoční
cena – Vlaštovka, kterou pořá-
dá RRC Domino TJ Sokol Jino-
nice. MAREK HÝŘ

Asi se shodneme, že Praha je
nejkrásnější z ptačí perspekti-
vy. Krásné vyhlídky nabízí
mnoho veřejně přístupných
rozhleden či vyhlídek.
Nejstarší vyhlídková stav-

ba v Praze je kamenná třinác-
timetrová rozhledna Cibul-
ka. Nachází se v Košířích
v Praze 5 ve stejnojmenném
parku.

„Rozhledna sice nenabízí
žádný úchvatný výhled, ale
díky jejímu umístění máte
pocit, že jste se ocitli úplně
mimo civilizaci,“ radí čtená-
řům Metra provozovatel
webu o českých rozhlednách
Pavel Vondrášek.
Rozhledna má podobu ro-

mantické zříceniny a je sou-
částí areálu, který byl v Koší-

řích vybudován na počátku
19. století hrabětem Leopol-
dem Thun-Hohensteinem.
Nově otevřený desetimetro-

vý kolos rozhledny v botanic-
ké zahradě, který vyrobil Če-
stmír Suška z ocelového po-
trubí, se nyní stal dominan-
tou arboreta v severní části
zahrady. Díky otvorům, které
Suška do skulptury vytvořil,

a vřetenovitému vnitřnímu
schodišti je k rozhlížení po
krajině skvěle uzpůsobena.
Dvě devítimetrové ocelové

rozhledny se nacházejí na La-
hovickémmostě přes řeku Be-
rounku na jihuměsta nedale-
ko přístavu Radotín. Naskyt-
ne se vám tam pěkný výhled
na řeku, Cukrák i kopce nad
Chuchlí.

Rozhledna Obora v areálu
trojské zoologické zahrady je
dřevěná, devatenáct metrů
vysoká stavba. Je z ní netra-
diční výhled na Prahu, bude-
temít jako na dlani Troju i Bu-
beneč na protějším vltav-
ském břehu, dobře ale uvidí-
te i celé údolí blízké řeky Vlta-
vy v severní části hlavního
města. FILIP JAROŠEVSKÝ

Formace Kappa na soutěži White Cup 2014 ODDÍL RNR ALFA

Nejvyšší

Žižkovský vysílač je nejvyšší
pražskou stavbou.

● Věž byla postavena v letech
1985 – 1992 podle plánů
architektů Václava Aulické-
ho a Jiřího Kozáka.

● Nachází se zde také nová
Observatoř Tower Park Pra-
ha ve výšce devadesát tři me-
trů nad zemí, která nabízí
jako jediná v Praze třistaše-
desátistupňový pohled na
metropoli.

Školy

Kam v Praze za akrobatickým
rokenrolem?

● KOLB Dance VSK FTVS Praha
Jelínkova 1152/10, Praha 8

● RnR Alpha
Na vrstvách 23, Praha 4

● Sokol Pražský
Za Farou 53, Praha 5

● TAKT ND Rokenrol
Trojanova 1, Praha 2

● TASK Silueta Praha
Erbenova 19, Praha 5

● TJ Sokol Jinonice
Mezi rolemi 11, Praha 5

● TJ Sokol Kampa Praha
Přecechtělova 2394, Praha 5

Salta v rytmu rokenrolu

Rozhledny. Hlavní město z výšky
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Vyrazte s rodinou
na výlet za chlupa-
tými kamarády.

Vyhněte se nákupákům nebo
centru města plnému turistů
a vezměte děti za zvířátky.

Třeba v Milíčovském dvoře
na okraji sídliště Jižní Město
se děti mohou ocitnout mezi
domácími zvířaty. Vidět zde
můžete koně, kozy, ovce,
husy a jiná zvířata.

Na Smíchově vás překvapí,
že hned za rušným nákup-
ním centrem Nový Smíchov
bydlí klokani, lamy nebo
pštrosi. Najdete je ve Stanici
přírodovědců Domu dětí
a mládeže v Drtinově ulici.
Kromě toho si tu můžete pro-
hlédnout šikovné papoušky,
ale i zvířata, která se chovají
na venkově. Děti zaujme také
expozice léčivých bylin.
Oblíbený je hostivařský

Toulcův dvůr. Zvídavé děti si
s rodiči mohou projít nauč-
nou stezku, kde nejen že uvi-
dí zvířátka, ale u jednotli-
vých stanovišť se mohou do-
zvědět zajímavosti z historie
flóry a fauny.
Příležitost pohladit si koně

nabízí Jezdecká škola nachá-
zející se na Císařském ostro-
vě mezi Stromovkou a Tro-

jou. Kromě výuky na jízdárně
se pořádají vyjížďky či pro-
cházky s koňmi do krásného
prostředí parku Stromovka,
kde jsou k dispozici speciální
stezky.
Mořské živočichy si mohou

děti prohlédnout v Mořském
světě v Holešovicích, jehož
dominantou je obří nádrž se
sladkovodními živočichy.

V horním patře se nachází
dvacet pět metrů dlouhá jes-
kyně s akvárii zabudovanými
v umělé skalní stěně. Celé pa-
tro je věnováno korálovým
útesům a jejich životu. Interi-
ér Mořského světa zdobí ná-
stěnnémalby velkých rozmě-
rů. Děti semohou také zúčast-
nit některé z pravidelných
akcí, například krmení živoči-

chů, či navštívit takzvanou
vesmírnou lagunu, tedy
prostor osazený drahými ka-
meny. A pokud chcete být pří-
rodě skutečně nablízku, stačí
si jen tak vyjít do Kunratické-
ho nebo Krčského lesa, s tro-
chou štěstí tu narazíte na ba-
žanty či srnky. Kolem ústavu
IKEM se zase běžně pasou
mufloni. FILIP JAROŠEVSKÝ

Procházku dávno zmizelými ulice-
mi, seznámení s historií holešovické-
ho průmyslu, železniční a lodní do-
pravy, ale i se všedním životem zdej-
ších obyvatel nabídne nová výstava
v hlavní budověMuzea hlavníhoměs-
ta Prahy na Florenci.
Výstava Holešovice-Bubny, v objetí

Vltavy naváže na cyklus předešlých
výstav o pražských historických před-
městích. Prostřednictvím starých fo-
tografií, pohlednic a dalších materiá-
lů z veřejných i soukromých sbírek
představí život Holešovic od druhé
poloviny 19. století do 80. let 20. sto-
letí. ROW

inzerce

Zooparky, farmy i jízdárna.

● Zvířata v Krčském, Kunratic-
kém lese – Praha 4, Krč

● Milíčovský dvůr s domácími
zvířaty – Praha 4, Háje

● Jezdecká škola Praha 7, Císař-
ský ostrov

● Zoo Praha – Praha 7, Troja

● Zvířata ve Stanici přírodověd-

ců Domu dětí a mládeže hlav-
ního města Prahy – Praha 5,
Smíchov

● Zoo Mořský svět – Praha 7,
Holešovice

● Jezdecká společnost Ctěnice –
Praha 9, Vinoř

● Toulcův dvůr – ekologické
centrum a farma – Praha 10,
Hostivař

● Zoo koutek – Praha, Zbraslav

Holešovická jatka v roce 1905. Dnes slouží trhům a kultuře. MUZEUMPRAHY.CZ

Kde se mohou děti se zvířaty setkat

Holešovice a Bubny.
Jak je určitě neznáte

Výstava a kniha

Výstava začíná dnes a potrvá až do
19. dubna příštího roku.

● Výstava připomene bohatou historii
stadionů na Letné a na Štvanici,
který několikrát hostil MS v hokeji.

● Pozornost bude věnována také
Výstavišti, a to od Jubilejní výstavy,
až po slavné vzorkové veletrhy.

● K výstavě vyjde kniha, která si klade
za cíl být obrazovým historickým
průvodcem po dějinách Holešovic.

Se zvířaty se děti v zimě
mohou setkat nejen v zoo



VÁNOCE
V CENTRU ČERNÝ MOST

+ SLEVOVÁ KNÍŽKA
výhodné nákupy od 28. do 30. listopadu

+ MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA
v pátek 5. prosince

+ SLUŽBY NA PROSINEC
shopping asistenti, služba stylistky a chůvy

+ WORKSHOPY
každý den od 28. listopadu do 23. prosince

balení dárků, vázání mašlí, výroba dekorací, netradiční balení, dekorování

+ CHRISTMAS NIGHT SHOPPING
21.–23. PROSINCE PRODLOUŽENÁ

OTEVÍRACÍ DOBA OBCHODŮ DO 22.00 HOD.
atraktivní program, speciální nabídky obchodů, VIP lounge

se šampaňským a občerstvením, kreslení karikatur

+ KONCERT MATĚJE VÁVRY
v neděli 21. prosince ve 20.30 hod.

+ KAPR ZDARMA
bonus při nákupu nad 1 000 Kč pro členy Věrnostního programu

21. prosince od 20.30 do 22.00 hod.
2 kg kapra zdarma pro prvních 1 000 účastníků

+ PŘEKVAPENÍ

CENTRUMCERNYMOST.CZ
CHRISTMAS


